
ZPRÁVA Z EXTRALIGY MUŽŮ 2013 

3. kolo finálová skupina 

Brno 28.9.2013 

 

 

Týmy: 

1. JC Baník Ostrava (dále 1.JCBO) 

SKKP Brno 

Sokol Praha Vršovice 

JC Liberec 

 

Tým 1.JCBO 

Lukáš Patrik                  60kg 

Selecký Lukáš                66kg 

Kohn Tomáš                  66kg 

Brysz Adam                   73kg 

Svoboda Jiří                   81kg 

Polášek Dominik          90kg 

Pravda Jan                   100kg 

Tyc Artur                      +100 

Rak Lukáš                      trenér 

 

Čtyři nejlepší týmy jarní části extraligy se sešly v Brně, aby bojovali o dvě místa do PLAY OFF 

EXTRALIGY MUŽŮ 2013. Ostravský 1.JCBO do Brna odjížděl s pocitem, že hlavního cíle 

(finálová skupina) bylo splněno a teď už může jen přidat pomyslnou třešničku na dort. 

Postupně se utkal s týmem Sokol Vršovice (2:5), SKKP Brno (3:4) a JC Liberec (2:5). I když ani 

jeden zápas nedopadl vítězně, z pozice trenéra kluky chválím a děkuji za odvedenou práci.  

 

 

 

 



Dovolím si stručně hodnotit: 

 

Patrik Lukáš: 

Proti Vršovicím neměl soupeře. Proti Brnu nastoupil proti Hrubošovi, nic nepodcenil a 

skóroval krásnou tomoe nage. Patrik se pak přiznal, že bere antibiotika, takže jsem mu 

nabídl, že proti Pulkrábkovi z Liberce nemusí startovat. To ale odmítl, a i když prohrál na dvě 

wazari, pral se jako lev!   

Selecký Lukáš: 

Nastoupil proti Zavadilovi z Vršovic. Pral se s ním vyrovnaně, až na soupeřův hák, který 

málokdy dokázal eliminovat. Tři krát za zápas si z kumikaty vypracoval skvělou příležitost 

vykřiženého úchopu, ale bohužel ani jednou toho nevyužil. Ke konci už docházel fyzický fond, 

Selda zariskoval a kontroval ouči gari chvatem ura nage, což nevyšlo. Přesto nasazení, 

bojovnost a pohyb po žíněnce byl výborný.  

Kohn Tomáš:   

Nastoupil proti Rozsypalovi (SKKP Brno), zpočátku se trápil, ale nakonec skóroval tomae nage 

a osae komi. Druhým soupeřem byl Petřikov (JC Liberec). Tomáš šel zodpovědně a 

s nasazením, ale nakonec prohrál na „dubákovku.“ Škoda, že nebyl na čtvrtečním tréninku, 

kde jsme ji probírali:-). Tomášovi patří i dík za koučování a stmelování mladého manšaftu! 

Brysz Adam: 

Proti Vršovicím nastoupil proti K. Musilovi. Zápas to byl vyrovnaný, ovšem Adam nenašel 

chvat, na který by skóroval a prohrál. Pak nastoupil proti Vašinovi z Brna, s kterým si poradil 

a ukončil zápas držením. Proti Liberci pak svým fyzickým fondem porazil Kytýra na dvě shida. 

Svoboda Jiří: 

Jirka měl smůlu na silné obsazení jeho váhy. Proti Vršovicím se utkal s účastníkem dvou 

olympiád Ježkem. V tomto zápase působil zbytečně ustrašeně a z první Ježkovy tomoe nage 

prohrál. Proti I. Petrovi (reprezentant -23let) už se pral bez ostychu a i když prohrál, je třeba 

ho pochválit. Nejlepší výkon pak podal proti Švecovi (Liberec), ale nepohlídal si „matuszka.“ 

Taky jsme ho na tréninku probírali:-) Jirkovi chybi ještě jeden chvat k tomoe naze. Kdyby 

pracoval z háku, s jeho dlouhýma rukama a nohama by soupeři padali jak švestky!! 

Polášek Dominik: 

Poldi chytil černého Petra: Musil a Randl (účastníci OH) a Šána (bývalý reprezentant, který se 

nyní vrací na výsluní). Přesto šel do utkání bez respektu, pral se, jak uměl a i když své zápasy 



prohrál, za svou houževnatost a nasazení zaslouží obrovskou pochvalu! Pokud Poldi dodrží 

slib a začne makat, začne se prát z háku, tak bude pro soupeře v dalších letech jiné KAFE! 

Pravda Jan: 

V prvním utkání si s přehledem poradil s Kučerou (Sokol Vršovice) chvatem seoinage. Druhé 

utkání narazil na Poláka Mroze ve službách SKKP Brno.  Ten se v předešlém zápase ukázal 

jako typický kontrař. Honzík byl lepší, ovšem pak ho najednou napadlo udělat harai goshi, 

z čehož byl okontrován. Pak to musel rozbalit a byl okontrován i na svou seoinage. Poslední 

zápas pak změřil síly s TOP TEN závodníkem Sašou Jurečkou. Zde narazil na světové judo a 

prohrál. Přesto musím Pravdiče pochválit, jelikož zápas nevypustil a prostě to zkusil!! 

Tyc Artur:     

V prvním utkání narazil na Pintu (Sokol Vršovice), kde prohrál na strh a držení. Proti Brnu se 

utkal S Hiemrem. Zde nastal problematický moment: Hiemer dělal harai goshi, Artur 

kontroval a rukama dotlačoval Hiemra k zemi, ten ale ještě reagoval uki wazou. Car systém 

akci nezachytil a rozhodčí se po krátké poradě usnesli na Ippon pro Hiemra. Tento zápas pak 

způsobil naši prohru 3:4. V posledním utkání pak neměl Artur soupeře. 

 

 

Závěrem lze říci jediné: Pokud tento mladý tým (nejstarší T.Kohn 21 let) vydrží a bude na 

sobě pracovat, má baníkovská extraliga předpoklad, že finálová skupina bude minimálním 

výsledkem! 

 

 


